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ĮVADAS 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 d. įsakymu 

Nr. V-184 buvo patvirtintas mokyklų aprūpinimą bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais ir mokymo 

priemonėmis reglamentuojantis Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių 

virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais 

tvarkos aprašas (toliau – Aprašas). Aprašas nustato bendruosius ir specialiuosius reikalavimus 

bendrojo ugdymo dalykų vadovėliams ir mokymo priemonėms, skirtiems bendrojo ugdymo 

programoms įgyvendinti, bendrojo ugdymo dalykų vadovėlių ir mokymo priemonių vertinimą, 

turinio kokybės užtikrinimą ir atsakomybę, aprūpinimo bendrojo ugdymo dalykų vadovėliais ir 

mokymo priemonėmis tvarką.  

Apraše nustatyta, kad už mokymo lėšas, skirtas vadovėliams ir mokymo priemonėms, 

mokykla gali įsigyti tik tų vadovėlių, apie kuriuos informacija teikiama Švietimo portalo 

informacinėje sistemoje (toliau – Švietimo portalas), taip pat vadovėlių, skirtų pagal tarptautines 

programas besimokantiems mokiniams, spausdintų, virtualiųjų mokymo priemonių, teisę naudotis 

virtualiuoju vadovėliu ar virtualia mokymo priemone, kitos ugdymo procesui reikalingos literatūros, 

daiktų, medžiagų, įrangos bendrojo ugdymo programose apibrėžtam ugdymo turiniui įgyvendinti. 

Apraše įvardyta mokyklų atsakomybė pateikti informaciją, kiek ir kokių vadovėlių bei 

mokymo priemonių jos įsigijo per kalendorinius metus. Šią informaciją, kasmet iki kovo 1 d., 

mokyklos turi paskelbti viešai savo interneto tinklalapiuose.  

2024 m. rugpjūčio 14 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu 

„Dėl švietimo statistinių duomenų ataskaitų formų patvirtinimo“ nustatyta, kad mokyklos iki vasario 

1 d. turi pateikti Nacionalinei švietimo agentūrai duomenis apie įsigytus vadovėlius ir skaitmenines 

mokymo priemones. Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (toliau – ŠVIS) mokyklos pildo 

duomenų teikimo formas „Duomenys apie mokyklų įsigytus vadovėlius ir skaitmenines mokymo 

priemones 2024 m.“.  

ŠVIS duomenų teikimo formoje „Duomenys apie mokyklų įsigytus vadovėlius“ buvo 

pateikti klausimai apie 2024 m. įsigytų vadovėlių skaičių. Duomenų teikimo formoje „Duomenys 

apie mokyklų įsigytas skaitmenines mokymo priemones“ mokyklos turėjo pasirinkti skaitmeninių 

mokymo priemonių (toliau – SMP) licencijų paskirtį, fiksuoti licencijų galiojimo laiką, įsigytų 

licencijų skaičių ir kainą. Informaciją apie 2024 m. už Europos struktūrinių fondų lėšas (ESF 

projektas „Galimybių mokykla“) įsigytus vadovėlius mokyklos taip pat teikė ŠVIS aplinkoje, 

įkeldamos sąskaitas faktūras. Ši informacija pateikta atskiroje apžvalgos dalyje. 

Nacionalinė švietimo agentūra analizuoja duomenis apie mokyklų įsigytus vadovėlius ir 

mokymo priemones, teikia apibendrintą informaciją Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, skelbia 

ją viešai Švietimo portale. Atliekant 2024 m. įsigytų vadovėlių ir SMP duomenų apžvalgą, siekiama 

pateikti bendruosius duomenis pagal koncentrus: 

• vadovėliai 1–4 klasėms (pradinio ugdymo programa); 

• vadovėliai 5–6, 7–8 ir 9–10 (I–II gimnazijos) klasėms (pagrindinio ugdymo programa); 

• vadovėliai III–IV gimnazijos klasėms (vidurinio ugdymo programa); 

• vadovėliai bendrojo ugdymo klasėms profesinio mokymo įstaigose;  

• užsienio kalbų vadovėliai visoms klasėms (1–10 ir I–IV gimnazijos kl.); 

• įsigytos SMP visose bendrojo ugdymo mokyklose. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1ea277c0cc0911eea5a28c81c82193a8
https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.svis.smm.lt%2Ffile%2Fmanual%2FTeis%25C4%2597s%2520aktai%2F2024-2025_Isakymas_del_statistikos_projektas_08_13.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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Apžvalga atlikta 2025 m. vasario–balandžio mėn., remiantis ŠVIS pateiktais duomenimis. 

Renkant duomenis, o vėliau – juos analizuojant, šioje apžvalgoje laikytasi principo, kad vadovėlių 

apimtis skirtinga: 

• vienos dalies (viena knyga); 

• dviejų dalių; 

• trijų dalių; 

• devynių dalių (UAB „Baltos lankos Klett“ vadovėlis pirmai klasei). 

Mokyklos 2024 m. ŠVIS duomenų teikimo formoje pateikė informaciją apie atskiras 

vadovėlių dalis, kurios ir analizuojamos apžvalgoje. Daugeliu atvejų atskiros vadovėlių dalys buvo 

išleistos skirtingais metais, nes siekta pirmiausia išleisti tą dalį, kuri buvo reikalinga pirmame 

pusmetyje, o kitais kalendoriniais metais – antrąją dalį.  

 

 

VADOVĖLIŲ, PARENGTŲ PAGAL 2022 M. PATVIRTINTAS BENDRĄSIAS UGDYMO 

PROGRAMAS, PASIŪLA 

 

Apraše nustatyta, kad vadovėlius ir mokymo priemones rengia ir už jų turinio kokybę atsako 

su vadovėlių ar mokymo priemonių rengimu ir leidyba susiję fiziniai ar juridiniai asmenys. Už 

užsienio valstybėje išleisto vadovėlio ar mokymo priemonės mokytis užsienio kalbos ir Europos 

Sąjungos šalyse parengto ir išleisto vadovėlio ir (ar) mokymo priemonės mokytis gimtųjų kalbų, 

kurių mokomasi Lietuvos tautinių mažumų mokyklose, turinio kokybę atsako su šių vadovėlių 

platinimu susiję fiziniai ar juridiniai asmenys. Vadovėlio ar mokymo priemonės turinio kokybę ir 

atitiktį Aprašo reikalavimams vertina leidėjo pasitelkti kompetentingi vertintojai. 

Iš esmės 2024 m. vadovėlių poreikis buvo maždaug toks pat, kaip ir 2023 m. Tai susiję su 

2022 m. patvirtintomis 47 ugdymo programomis, iš kurių 43 programos pradėtos diegti 1, 3, 5, 7, 9 

klasėse ir III gimnazijos klasėje nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. Likusiose (t. y. lyginėse) klasėse programos 

pradėtos diegti nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.   

Kadangi bendrosios programos buvo įgyvendinamos palaipsniui per dvejus metus, 2023 m. 

pirmiausia imtasi priemonių mokykloms aprūpinti vadovėliais nelyginėms klasėms. Po metų, t. y. 

2024 m., didžiausias dėmesys buvo skirtas lyginėms klasėms skirtiems vadovėliams parengti ir 

įsigyti. Bendrąsias programas, informaciją apie išleistus vadovėlius, metodinę medžiagą mokytojams 

ir kt. galima rasti Švietimo portale. 

Naujiems vadovėliams įsigyti 2024 m. mokyklos galėjo panaudoti du lėšų šaltinius:  

1. Mokymo lėšas, skirtas vadovėliams ir mokymo priemonėms (2024 m. – 13,2 mln. Eur, 

2023 m. – 18,5 mln. Eur (13,5 mln. Eur mokymo lėšų ir papildomai skirtų apie 5 mln. Eur valstybės 

biudžeto lėšų). Už jas mokyklos galėjo įsigyti vadovėlių, apie kuriuos informacija teikiama Švietimo 

portalo informacinėje sistemoje, taip pat vadovėlių, skirtų pagal tarptautines programas 

besimokantiems mokiniams, spausdintų, virtualiųjų mokymo priemonių, teisę naudotis virtualiuoju 

vadovėliu ar virtualiąja mokymo priemone, kitos ugdymo procesui reikalingos literatūros, daiktų, 

medžiagų, įrangos bendrojo ugdymo programose apibrėžtam ugdymo turiniui įgyvendinti. 

2. Europos struktūrinių fondų lėšas, t. y. apie 10 mln. Eur (2023 m. – apie 

8,5 mln. Eur). Už šias lėšas mokyklos galėjo pirkti Lietuvoje išleistų vadovėlių. Užsienio valstybėse 

parengtų ir išleistų vadovėlių, skirtų mokytis užsienio kalbų, mokyklos už šias lėšas įsigyti negalėjo. 
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2024 m. mokyklos galėjo rinktis iš 511 vadovėlių, iš kurių mažesnioji dalis buvo išleisti 

Lietuvoje, o didesnioji dalis – užsienyje (jie skirti mokytis užsienio kalbų; 1 pav.). 
 

1 pav. Lietuvoje 2008–2024 m. išleisti vadovėliai 1–10 ir I–IV gimnazijos klasėms ir 

prognozuojamas vadovėlių skaičius 2025–2028 m. 
 

 
 

Iš 1 pav. pateiktų duomenų matyti, kad 2024 m., palyginti su 2023 m., bendras siūlomų 

vadovėlių skaičius padidėjo maždaug 1,2 karto. Analizuojant vadovėlių skaičių pagal jų išleidimo 

metus, akivaizdu, kad per pastarąjį 16-os metų laikotarpį leidybos apimtys kito. Daugiausia vadovėlių 

buvo išleista, kai buvo patvirtintos bendrosios programos (nuo 2008 m.), ir praėjus maždaug 

septyneriems metams (nuo 2016 m.) 2023 m. vadovėlių leidyba vėl išaugo. 2022 m. patvirtinus 

atnaujintas bendrąsias programas, 2024 m. leidyklos išleido 71 vadovėlį, 2025 m. planuoja išleisti 

43 vadovėlius, 2026 m. – 19, o 2027 m. – 16 vadovėlių (1 pav.). 

Atnaujinto turinio vadovėlių leidyba tapo dideliu iššūkiu Lietuvos leidykloms, kadangi 

reikėjo kaip įmanoma greičiau išleisti daugumos dalykų vadovėlius visoms klasėms. Lietuvos rinka 

nėra didelė, o leidyklų skaičius – ribotas, todėl vadovėlių leidyboje dominuoja tos pačios leidyklos, 

įgijusios patirties šioje srityje per pastaruosius dešimtmečius arba dar anksčiau (2 pav.). 
 

2 pav. 2023–2024 m. išleistų vadovėlių pasiskirstymas pagal leidyklas 
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Iš 2 pav. matyti, kad daugiausia naujų vadovėlių išleido leidykla „Šviesa“. Apskritai paėmus,  

dominuoja trys leidyklos („Šviesa“, „Baltos lankos Klett“ ir „Briedis“), o trys leidyklos per dvejus 

metus parengė ir išleido tik po vieną vadovėlį. Taip pat galima pažymėti, kad dalis leidyklų 

specializuojasi – leidykla TEV parengė vien matematikos vadovėlius, o ekonomikos ir verslumo – 

VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ ir Lietuvos laisvosios rinkos institutas. 

Galima palyginti, kuriems dalykams ir kiek yra išleistų vadovėlių pagal mokomuosius dalykus 

ir kuriems dalykams nėra išleista naujo turinio vadovėlių (1 lentelė). Jeigu vadovėlį sudaro kelios 

dalys, šioje lentelėje tai skaičiuojama kaip 1 vadovėlis.  
 

1 lentelė. Lietuvoje 2023–2024 m. išleisti vadovėliai bendrojo ugdymo mokykloms pagal 

mokomuosius dalykus 

Mokomieji dalykai 2023 m. 2024 m. 

Lietuvių kalba ir literatūra 2 3 

Literatūra 7 8 

Lietuvių kalba 6 6 

Lietuvių gestų kalba 0 0 

Lietuvių kalba pagal kalbos mokėjimo lygius (A1–B2) 0 0 

Tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra 0 0 

Tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra 0 0 

Tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra 0 0 

Tautinės mažumos gimtoji kalba ir literatūra 0 0 

Lotynų kalba ir Antikos kultūra 0 0 

Istorija 8 10 

Geografija 4 5 

Filosofija 0 0 

Ekonomika ir verslumas 2 0 

Matematika 6 9 

Informatika 1 1 

Biologija 3 3 

Chemija 0 3 

Fizika 1 4 

Inžinerinės technologijos 0 0 

Technologijos 0 0 

Muzika 0 0 

Dailė 0 0 

Teatras 0 0 

Šokis 0 0 

Medijų menas 0 0 

Menų istorija 0 0 

Taikomosios technologijos 0 0 

Fizinis ugdymas 0 0 

Gyvenimo įgūdžiai 0 0 

Etninė kultūra 0 0 
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Priešmokyklinis ugdymas 0 0 

Dorinis ugdymas (etika) 0 1 

Dorinis ugdymas (tikyba) 0 0 

Pilietiškumo pagrindai 0 0 

Teisė 0 0 

Psichologija 0 0 

Nacionalinis saugumas ir krašto gynyba 0 0 

Geografinės informacinės sistemos 0 0 

Astronomija 1 0 

Visuomeninis ugdymas 1 1 

Gamtos mokslai 3 4 

Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas 3 2 

Integruotas 1 0 

Užsienio kalba (rusų k.) 5 0 

Geografija (lenkų k.) 2 3 

Istorija (lenkų k.) 2 3 

Matematika (lenkų k.)  1 2 

Gamtos mokslai (lenkų k.) 0 1 

Fizika (lenkų k.) 0 2 

Iš viso 59 71 

 

Iš 1 lentelėje pateiktų duomenų galime padaryti keletą išvadų. Pirma, daugiausia vadovėlių 

per dvejus metus buvo išleista lietuvių kalbai ir literatūrai – net 32, istorijai – 18, matematikai – 15, 

o kitiems dalykams – mažiau. Antra, 15-ai dalykų buvo išleisti vadovėliai, o 27-iems – nebuvo išleista 

(tiesa, kai kuriems dalykams jų poreikis nėra didelis). Trečia, penkiems dalykams buvo išleisti 

vadovėliai lenkų kalba, o rusų kalba išleistas vadovėlis mokytis rusų kalbos, kaip antrosios užsienio 

kalbos. 

 

BENDRIEJI DUOMENYS APIE MOKYKLŲ ĮSIGYTUS VADOVĖLIUS 
 

Duomenis apie 2024 m. įsigytus vadovėlius pateikė ne visos bendrojo ugdymo mokyklos ir 

profesinio mokymo įstaigos. Informaciją pateikusių ir jos nepateikusių mokyklų pasiskirstymas 

atvaizduotas 3 pav. 
 

3 pav. Duomenis apie įsigytus vadovėlius pateikusių mokyklų skaičius pagal jų tipą 
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Kaip matyti iš 3 pav., duomenų nepateikė 45 mokyklos (iš 934), ir tai sudaro 4,8 proc. nuo 

visų mokyklų. Duomenis apie įsigytus vadovėlius pateikė 95,2 proc. visų mokyklų. Palyginus 

2023 m. ir 2024 m. mokyklų pateiktus duomenis apie įsigytus vadovėlius, galima daryti išvadą, kad 

praėjusiais metais informaciją pateikė daugiau mokyklų: 2023 m. nepateikė 106 mokyklos (tai sudarė 

11 proc. visų mokyklų). Taigi šiuo požiūriu padėtis pagerėjo, tačiau vis dėlto tai neleidžia pateikti 

tikslių skaičių apie 2024 m. įsigytus vadovėlius.  

2024 m. už mokymo lėšas mokyklos iš viso įsigijo 502 015 vadovėlių dalių. Pagal mokyklų 

tipus įsigytų vadovėlių skaičius pasiskirstė taip (4 pav.): 
 

4 pav. 2024 m. įsigytų vadovėlių skaičius pagal mokyklų tipus 
 

 
 

Kaip matyti iš 4 pav., daugiausia vadovėlių įsigijo gimnazijos, o mažiausiai – profesinio 

mokymo įstaigos. Palyginti su 2023 m. įsigytais vadovėliais, matyti, kad 2024 m. vadovėlių įsigyta 

mažiau: 2023 m. 1–12 klasėms buvo įsigyta 726 213 Lietuvoje ir užsienyje išleistų vadovėlių. Taigi 

2024 m. įsigyta 224 198 vadovėliais mažiau. Skirtumas akivaizdus, tačiau įvardyti skirtumų 

priežastis sudėtinga. Viena iš galimų prielaidų – pasikeitus mokymo turiniui, dalis mokytojų mieliau 

renkasi anksčiau išleistus vadovėlius, kurių turi mokyklos, ir jais naudojasi, papildydami kitais 

ištekliais. Gali būti, jog tam turėjo įtakos ir kitas veiksnys – 2024 m. mokyklos įsigijo daugiau 

vadovėlių pagrindinio ir vidurinio ugdymo pakopoms, kurie yra brangesni nei skirtieji pradiniam 

ugdymui (jų daugiau įsigijo 2023 m.).  

2022 m. patvirtinus bendrąsias programas, pasikeitė kai kurių dalykų turinys, todėl vadovėlių 

svarba dar labiau išaugo. Naujai parengtų vadovėlių mokyklos įsigijo 2023 m., taip pat didelė dalis 

vadovėlių buvo parengta ir įsigyta 2024 m. Įsigytų vadovėlių palyginimas pateiktas 5 pav. 
 

5 pav. 2024 m. įsigytų vadovėlių skaičius pagal jų išleidimo metus 
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Iš pateiktų duomenų (5 pav.) matyti, kad daugiausia mokyklos įsigijo 2024 m. išleistų 

vadovėlių, t. y. pačių naujausių. Daugiau nei du kartus mažiau jos įsigijo 2023 m. išleistų vadovėlių. 

Kadangi vadovėlių parengimas užtruko, jų įsigijimas taip pat vėlavo. Tikėtina, kad tai buvo 

pagrindinė priežastis. Kiek mažiau mokyklos įsigijo 2012–2022 m. išleistų vadovėlių. Iš anksčiau 

išleistų vadovėlių maždaug trečdalis skirta mokyti užsienio kalbos – anglų, vokiečių, prancūzų, 

ispanų ir rusų. Kartu dera pažymėti, kad iš minėtos grupės vadovėlių vyrauja santykinai neseniai 

išleisti vadovėliai: 2022 m. išleistų vadovėlių įsigyta 13 079, 2021 m. – 10 139, 2020 m. – 17 841, 

2019 m. – 12 654.  

Apibendrinant pateiktus duomenis, galima daryti įžvalgą apie tai, kad esminis lūžis mokyklas 

aprūpinant vadovėliais, parengtais pagal naująsias bendrąsias programas, įvyko. Daugumai dalykų 

vadovėliai parengti, o mokyklos jų įsigijo. Vis tik naujų vadovėlių poreikis išlieka – daliai mokomųjų 

dalykų jie neparengti ir nėra duomenų, kiek naujų vadovėlių mokyklos dar norėtų įsigyti.    

Kadangi 2022 m. patvirtintų bendrųjų programų diegimas pirmiausia pradėtas nelyginėse 

klasėse nuo 2023–2024 m. m., o nuo 2024–2025 m. m. – ir lyginėse klasėse, iš pradžių mokyklos 

siekė įsigyti vadovėlių nelyginėms klasėms, o nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. – ir lyginėms klasėms. Dėl 

tos priežasties 2024 m. įsigyta daugiau vadovėlių lyginėms klasėms (6 pav.). 
 

6 pav. Įsigytų vadovėlių, išleistų Lietuvoje, pasiskirstymas pagal klases 
 

 
 

Iš 6 pav. matyti, kad daugiausia vadovėlių įsigyta 6 klasei, toliau mažėjančia seka – 8, 2 ir 

10 (II gimnazijos) klasėms. Tarp jų įsiterpia 7 klasei skirti vadovėliai. Mažiausiai vadovėlių įsigyta 

3 klasei, taip pat III–IV gimnazijos ir 5–6 klasėms. 

Anksčiau pateiktus duomenis galima apibendrinti ir pagal įsigytų vadovėlių skaičių kiekvienai 

ugdymo programai (7 pav.). 
 

7 pav. Įsigytų vadovėlių skaičius pagal ugdymo programas, procentais 
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Kaip matyti iš 7 pav., daugiausia vadovėlių įsigyta pagrindinio ugdymo programai (5–10 

(II gimnazijos) klasėms), o mažiausiai – vidurinio ugdymo programai (III ir IV gimnazijos klasėms). 

Kadangi bendrojo ugdymo mokyklose mokoma užsienio kalbų, buvo įsigyta kitose valstybėse 

išleistų vadovėlių anglų, vokiečių, prancūzų ir kt. kalbomis. Tokie vadovėliai sudaro santykinai 

nedidelę dalį (8 pav.).    
 

8 pav. 2024 m. įsigytų vadovėlių, išleistų Lietuvoje ir užsienyje, skaičius 
 

 

Kaip matyti iš 8 pav., Lietuvoje išleistų vadovėlių įsigyta maždaug 17 kartų daugiau nei 

išleistų užsienyje, kurie parengti kitomis kalbomis. 

 

 

DUOMENYS APIE ĮSIGYTUS PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS VADOVĖLIUS  

1–4 KLASĖMS 

 

Lietuvoje susiklostė praktika leisti vadovėlius valstybine lietuvių kalba ir tautinių mažumų 

kalbomis (lenkų ir rusų). Ankstesniais metais būdavo įsigyjama tokių vadovėlių 1–4 klasėms, tačiau 

2024 m. lenkų ir rusų mokomosiomis kalbomis vadovėlių įsigyta nebuvo. Suskaičiavus įsigytus 

vadovėlius lietuvių kalba ir skirtus mokytis užsienio kalbos (pirmosios, antrosios kalbos), paaiškėjo, 

kad buvo nupirkti 118 329 vadovėliai. Palyginimui: 2023 m. buvo įsigyti 137 505, o 2022 m. – 

61 586 vadovėliai. Taigi, palyginti su 2023 m., mokyklos įsigijo maždaug 20 tūkst. vadovėlių mažiau. 

Pagal mokomuosius dalykus jie pasiskirstė taip (9 pav.): 
 

9 pav. 2024 m. įsigytų vadovėlių 1–4 klasėms skaičius pagal dalykus (įskaitant užsienyje išleistus 

vadovėlius) 
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Iš pateiktų duomenų (9 pav.) matyti, kad daugiausia vadovėlių įsigyta matematikai bei 

lietuvių kalbai ir literatūrai. Kiek mažiau jų įsigyta gamtos mokslams, visuomeniniam ugdymui (kai 

kurie šio dalyko vadovėliai buvo išleisti atskiromis dalimis). Beveik visi mokytis užsienio kalbos 

skirti vadovėliai yra anglų kalba, tik keletas jų yra prancūzų kalba.  

 

 

DUOMENYS APIE ĮSIGYTUS PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS VADOVĖLIUS 

 

Didžiausią 2024 m. įsigytų vadovėlių dalį sudaro pagrindiniam ugdymui skirti vadovėliai, 

tokia situacija buvo ir 2023 m. Vadovėlių leidybos ir įsigijimo mastas 2023–2024 m. pasiekė tokį 

lygį, koks buvo 2008 m. ir 2009 m., kai patvirtinus bendrąsias programas, buvo išleista ir įsigyta 

daugiausia vadovėlių. 

Įsigytų vadovėlių apžvalga pateikiama pagal pagrindinio ugdymo koncentrus: 5–6, 7–8 ir 9–

10 (I–II gimnazijos) klases. Taip pat yra apžvelgti Lietuvos tautinių mažumų mokykloms skirti 

vadovėliai lenkų ir rusų kalbomis. Mokyklos įsigijo ir ankstesniais metais (t. y. 2008–2021 m.) 

parengtų vadovėlių, kurių dauguma skirti mokytis užsienio kalbų.  

 

VADOVĖLIAI, SKIRTI 5–6 KLASĖMS 

 

Iš viso 2024 m. bendrojo ugdymo mokyklos įsigijo 121 782 vadovėlius lietuvių ir užsienio 

kalbomis, skirtus 5–6 klasėms. Palyginimui: vadovėlių lietuvių kalba 2023 m. buvo įsigyta 163 393, 

o 2024 m. – 109 461. Taigi 2024 m. įsigyta maždaug trečdaliu vadovėlių mažiau. Pagal mokomuosius 

dalykus jie pasiskirstė taip (10 pav.):  
 

10 pav. Įsigytų vadovėlių lietuvių kalba, skirtų 5–6 klasėms, skaičius pagal dalykus 
 

 
 

Kaip matyti iš 10 pav., daugiausia vadovėlių įsigyta lietuvių kalbai ir literatūrai, atitinkamai 

mažiau – matematikai, gamtos mokslams ir kt. Didžioji dalis vadovėlių buvo įsigyta 6 klasei, nes nuo 

2024 m. rugsėjo 1 d. lyginėse klasėse pradėtos įgyvendinti naujai patvirtintos bendrosios programos. 

Visi geografijos vadovėliai įsigyti vien tik 6 klasei, nes 5 klasei šio dalyko vadovėlių dar nėra 
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parengta. O etikos vadovėlis (yra toks vienas) įsigytas vien tik 5 klasei, nes 6 klasei šio dalyko 

vadovėlis dar neparengtas.  

Dalis vadovėlių 5–6 klasėms buvo išversta į lenkų kalbą, jų įsigijo mokyklos lenkų mokomąja 

kalba (11 pav.). 
 

11 pav. Įsigytų vadovėlių lenkų kalba, skirtų 5–6 klasėms, skaičius pagal mokomuosius dalykus 
 

 

Kaip matyti iš 11 pav., iš viso buvo įsigyta vadovėlių lenkų kalba keturiems dalykams, 

daugiausia – matematikos vadovėlių. Visi vadovėliai yra skirti 6 klasės mokiniams. 

Į rusų kalbą vadovėlių išversta nebuvo (išskyrus mokytis rusų kalbos, kaip užsienio kalbos). 

2023 m. buvo įsigyta vadovėlių rusų kalba trims dalykams – istorijai (356 egz.), gimtajai kalbai ir 

literatūrai (325 egz.) ir gamtos mokslams (60 egz.). 

 

VADOVĖLIAI, SKIRTI 7–8 KLASĖMS 

 
Bendrojo ugdymo mokyklos 2024 m. įsigijo 122 550 vadovėlių (lietuvių ir užsienio 

kalbomis), iš kurių absoliuti dauguma buvo išleisti Lietuvoje esančių leidyklų (tokių vadovėlių buvo 

11 404 vienetai). Palyginimui: 2023 m. buvo įsigyti 144 605 vadovėliai. Taigi 2024 m. įsigyta apie 

22 tūkst. mažiau vadovėlių. Detalesnis 7–8 klasių vadovėlių pasiskirstymas pagal mokomuosius 

dalykus pavaizduotas 12 pav. 
 

12 pav. Įsigytų vadovėlių lietuvių kalba, skirtų 7–8 klasėms, skaičius pagal mokomuosius dalykus 
 

 



 

13 

 

Iš 12 pav. matyti, kad daugiausia vadovėlių įsigyta lietuvių kalbai ir literatūrai, toliau 

mažėjančia seka – matematikai, fizikai, biologijai ir kt. Atskirai reikia pažymėti, kad dalis vadovėlių 

yra skirti tik vienai klasei: matematikos vadovėliai – 7 klasei, o chemijos – 8 klasei. Maždaug keturis 

kartus daugiau įsigyta 8 klasei skirtų fizikos vadovėlių. 

Buvo įsigyta ir vadovėlių lenkų kalba. Tokių vadovėlių pasiskirstymas pagal mokomuosius 

dalykus pateiktas 13 pav. Vadovėlių rusų kalba įsigyta nebuvo, išskyrus skirtus mokytis rusų kalbos, 

kaip antrosios užsienio kalbos. 
 

13 pav. Įsigytų vadovėlių lenkų kalba, skirtų 7–8 klasėms, skaičius pagal mokomuosius 

dalykus 
 

 

Kaip matyti iš 13 pav., vadovėlių lenkų kalba buvo įsigyta keturiems dalykams, daugiausia – 

fizikai. Apskritai paėmus, susidaro įspūdis, kad visiems dalykams įsigytų vadovėlių skaičius yra 

santykinai panašus, tačiau realybėje padėtis skirtinga: visi įsigyti istorijos ir matematikos vadovėliai 

yra skirti 7 klasei, o absoliuti dauguma geografijos vadovėlių – 8 klasei. 

 

VADOVĖLIAI, SKIRTI 9–10 (I–II GIMNAZIJOS) KLASĖMS 

 
Iš viso bendrojo ugdymo mokyklos įsigijo 88 223 vadovėlius lietuvių kalba, skirtus 9–10 (I–

II gimnazijos) klasėms (palyginimui: 2023 m. mokyklos įsigijo 147 720 vadovėlių). Atlikę 

palyginimą galime daryti išvadą, kad 2024 m. buvo įsigyta tik apie 60 proc. 2023 m. įsigytų vadovėlių 

skaičiaus. Taigi 2024 m. mokyklos nusipirko gerokai mažiau vadovėlių. 

Pagal mokomuosius dalykus vadovėliai pasiskirstė taip (14 pav.): 
 

14 pav. Įsigytų 9–10 (I–II gimnazijos) klasių vadovėlių lietuvių kalba pasiskirstymas pagal 

mokomuosius dalykus 
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Kaip matyti iš 14 pav., daugiausia vadovėlių įsigyta lietuvių kalbai ir literatūrai, toliau 

mažėjančia tvarka – matematikai, istorijai, geografijai ir kt. Apskritai paėmus, 10 (II gimnazijos) 

klasei vadovėlių įsigyta daugiau nei 9 (I gimnazijos) klasei, tačiau skirtumas nėra didelis. 

Informatikos vadovėlis skirtas 9 klasei (10 klasei nėra parengtų), o ekonomikos ir verslumo – 

10 klasei (9 klasei nėra parengtų). 

Vadovėlių rusų kalba išleista nebuvo (išskyrus mokytis rusų kalbos, kaip užsienio kalbos). 

Dalis vadovėlių buvo išleista lenkų kalba, ir juos įsigijo mokyklos lenkų mokomąja kalba (15 pav.). 
 

15 pav. Įsigytų vadovėlių lenkų kalba, skirtų 9–10 (I–II gimnazijos) klasėms, skaičius pagal 

mokomuosius dalykus 
 

 

Kaip matyti iš 15 pav., įsigyti vadovėliai lenkų kalba skirti tik dviem dalykams – istorijai ir 

geografijai. Apskritai paėmus, įsigytų 10 (II gimnazijos) klasės vadovėlių lenkų kalba skaičius yra 

apie 29 proc. didesnis negu 9 (I gimnazijos) klasės vadovėlių. 

 

 

DUOMENYS APIE ĮSIGYTUS VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS VADOVĖLIUS  

III–IV GIMNAZIJOS KLASĖMS 

 

2024 m. bendrojo ugdymo mokyklos įsigijo 43 476 (palyginimui: 2023 m. – 38 054) 

Lietuvoje išleistus vadovėlius, skirtus III–IV gimnazijos klasėms (įskaitant profesinio mokymo 

įstaigų klases). Atlikę palyginimą galime matyti, kad 2024 m. buvo įsigyta 5 422 vadovėliais daugiau 

nei 2023 m. Pagal mokomuosius dalykus vadovėliai pasiskirstė taip (16 pav.): 
 

16 pav. Įsigytų III–IV gimnazijos klasių vadovėlių lietuvių kalba pasiskirstymas pagal 

mokomuosius dalykus 
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Kaip matyti iš 16 pav., daugiausia vadovėlių įsigyta lietuvių kalbai ir literatūrai, toliau 

mažėjančia tvarka – istorijai, matematikai, geografijai ir kt. Apskritai paėmus, III gimnazijos klasei 

vadovėlių įsigyta daugiau nei IV gimnazijos klasei, ir šis skirtumas yra didelis (20 441 egz.). Visi 

matematikos, geografijos, ekonomikos ir verslumo vadovėliai skirti III gimnazijos klasei, chemijos 

vadovėlis – IV klasei, astronomijos vadovėlis – III–IV gimnazijos klasėms. 

Vadovėlių lenkų ir rusų kalbomis išleista nebuvo (išskyrus mokytis rusų kalbos, kaip užsienio 

kalbos). 

 

 

DUOMENYS APIE PROFESINIO MOKYMO ĮSTAIGŲ ĮSIGYTUS VADOVĖLIUS 

 
Profesinio mokymo įstaigos, vykdančios bendrojo ugdymo programą, 2024 m. įsigijo 

9 704 vadovėlius (palyginimui: 2023 m. jos įsigijo 16 198, o 2022 m. – 1 663 vadovėlius). Taigi 

2024 m. įsigyta beveik dukart mažiau vadovėlių nei 2023 m. ir beveik 6 kart mažiau nei 2022 m. 

Pagal mokomuosius dalykus vadovėliai pasiskirstė taip (17 pav.): 
 

17 pav. Profesinio mokymo įstaigų įsigyti bendrojo ugdymo dalykų vadovėliai (įskaitant užsienio 

kalbos vadovėlius) 
 

 
 

Iš 17 pav. matyti, kad daugiausia įsigyta lietuvių kalbos ir literatūros, kiek mažiau – istorijos 

ir matematikos vadovėlių. Gamtos mokslų vadovėlių įsigyta po kelis egzempliorius. Dauguma įsigytų 

užsienyje išleistų vadovėlių skirti mokytis anglų kalbos. Beveik vienodomis dalimis buvo nupirkta 

vadovėlių pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms. 

 

 

DUOMENYS APIE ĮSIGYTUS VADOVĖLIUS, SKIRTUS MOKYTIS UŽSIENIO KALBŲ  

 

Dauguma užsienio kalbų vadovėlių yra skirti pagrindinio ugdymo programai, jie sudaro apie 

64 proc. (2023 m. – 55 proc.) visų vadovėlių. Vadovėliai pradinio ugdymo programai sudaro apie 

17 proc. (2023 m. – 22 proc.), o vidurinio ugdymo programai – apie 19 proc. (2023 m. – 23 proc.). 

Jų pasiskirstymas 2023–2024 m. pagal ugdymo programas pavaizduotas 18 pav.  
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18 pav. Įsigyti užsienio kalbų vadovėliai pagal ugdymo programas, procentais 
 

 
 

Iš 18 pav. matyti, kad užsienio kalbų vadovėlių skaičius pagal ugdymo programas 2023 m. ir 

2024 m. išliko panašus. 

ŠVIS duomenų teikimo formoje mokykloms buvo pateikta informacija apie 381 vadovėlį, 

skirtą mokytis užsienio kalbų (be dalių). Įgytų vadovėlių pasiskirstymas pagal kalbas pavaizduotas 

19 pav. Dauguma užsienio kalbų vadovėlių išleisti kitose valstybėse – 375 vadovėliai, tik 6 iš jų buvo 

išleisti Lietuvoje (20 pav.). 
 

19 pav. Užsienio kalbų vadovėliai pagal 

kalbas, procentais 

20 pav. Užsienio kalbų vadovėlių skaičius pagal 

išleidimo vietą  
 

 

 

 
 

Kaip matyti iš 19 pav., daugiausia įsigyta vadovėlių, skirtų mokytis anglų kalbos (jie sudaro 

62 proc. arba 18 777 egz.), mažiau – vokiečių (jie sudaro 19 proc. arba 5 784 egz.) ir rusų kalbos (jie 

sudaro 10 proc. arba 3 082 egz.).  

Mokyklos 2024 m. iš viso įsigijo 30 453 (2023 m. – 59 682) užsienio kalbų vadovėlius, ir tai 

yra beveik dvigubai mažiau, nei buvo įsigyta 2023 m. Galbūt tai nulėmė ta aplinkybė, kad 2023 m. 

buvo skirta papildomų valstybės lėšų ne tik Lietuvoje išleistiems vadovėliams įsigyti, bet ir kitose 

valstybėse išleistiems užsienio kalbų vadovėliams, kurių nebuvo galima įsigyti iš 2024 m. papildomai 

skirtų Europos struktūrinių fondų lėšų. 

 

 

DUOMENYS APIE 2024 M. UŽ EUROPOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠAS ĮSIGYTUS 

VADOVĖLIUS IR JŲ PALYGINIMAS SU ĮSIGYTAIS UŽ MOKYMO LĖŠAS 

 

2024 m. naujiems vadovėliams, atitinkantiems naujas bendrąsias programas, įsigyti mokyklos 

galėjo naudoti papildomai skirtas Europos struktūrinių fondų lėšas (toliau – projekto lėšos). 
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Nacionalinė švietimo agentūra įgyvendina projektą „Galimybių mokykla“ (projekto Nr. 10-072-P-

0001) (toliau – projektas) pagal pažangos priemonę ,,Užtikrinti visiems šiuolaikinį ugdymo turinį“ 

(priemonės Nr. 12-003-03-01-03). Vienas iš projekto tikslų – sudaryti galimybes bendrojo ugdymo 

programas vykdančioms mokykloms įsigyti vadovėlių iš tam skirtų lėšų. 2023 m. buvo skirta apie 

8,5 mln. Eur. 2024 m. šiai veiklai vykdyti buvo skirta daugiau kaip 10 mln. Eur. 2023 m. mokykloms 

buvo sudaryta galimybė rinktis ir įsigyti norimus iš 59 siūlomų vadovėlių. 2024 m. leidyklos išleido 

71 parengtą vadovėlį. Vadovaujantis Aprašu ir laikantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatyme nustatytos tvarkos, mokyklos, atsižvelgdamos į savo poreikius, galėjo įsigyti tik Lietuvoje 

išleistų vadovėlių, apie kuriuos informacija skelbiama Švietimo portalo vadovėlių duomenų bazėje. 

2024 m. užsienio valstybėse parengtų ir išleistų užsienio kalbų vadovėlių už šias lėšas mokyklos 

įsigyti negalėjo.  

2024 m. projekte dalyvavo 821 mokykla: valstybinės, savivaldybių ir profesinio ugdymo 

institucijos, kurios vykdo bendrojo ugdymo programas. Projekte dalyvaujančios mokyklos galėjo 

rinktis iš 130 Lietuvoje išleistų vadovėlių. Pagal ugdymo programas jos pasiskirsto taip (21 pav.): 
 

21 pav. Projekto lėšomis įsigytų vadovėlių skaičius pagal ugdymo programas, procentais 
 

 
 

Kaip matyti iš 21 pav., daugiausia vadovėlių įsigyta pagrindinio ugdymo programai (5–

10 klasėms), o mažiausiai – vidurinio ugdymo programai (III ir IV gimnazijos klasėms). Palyginus 

už mokymo lėšas įsigytų vadovėlių skaičių pagal ugdymo programas su 2023 m. analogiškais 

duomenimis, matyti, kad padėtis išlieka tokia pati. Tai galima paaiškinti tuo, kad pagal pagrindinio 

ugdymo programą (5–10 klasės) mokosi daugiausia mokinių, o vidurinėje mokykloje (III ir 

IV gimnazijų klasės) jų mokosi mažiausiai. 

2024 m. už projekto lėšas iš viso nupirkti 611 559 vadovėliai (2023 m. įsigyti 

529 355 vadovėliai), įskaitant visas vadovėlių dalis (22 pav.). Palyginimui: 2024 m. už mokymo lėšas 

įsigyta 115 000 vadovėlių mažiau nei už projekto lėšas. Tai galima paaiškinti tuo, kad įgyvendinant 

projektą vadovėlių buvo išleista daugiau ir mokyklos pasinaudojo skirtomis projekto lėšomis 

vadovėliams įsigyti.  

 

 

 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/1ea277c0cc0911eea5a28c81c82193a8
https://emokykla.lt/vadoveliai/vadoveliu-duomenu-baze
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22 pav. Už projekto ir mokymo lėšas įsigytų vadovėlių skaičiaus palyginimas pagal  

mokomuosius dalykus 
 

 

Iš 22 pav. matyti, kad daugiausia įsigyta lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos 

vadovėlių. Kiek mažiau įsigyta istorijos, gamtos mokslų ir visuomeninio ugdymo vadovėlių. 

Mažiausiai įsigyta fizinio ugdymo ir etikos vadovėlių.  

ESF projekto ir mokymo lėšomis įsigytų vadovėlių pasiskirstymas pagal ugdymo programas 

pavaizduotas 23 pav. 
 

23 pav. Įsigytų vadovėlių pasiskirstymas pagal ugdymo programas, vienetais (neįtraukti užsienyje 

išleisti vadovėliai) 
 

 
 

Iš 23 pav. matyti, kad visose ugdymo programose už ESF projekto lėšas buvo įsigyta daugiau 

vadovėlių nei už mokymo lėšas, ir tas skirtumas labiausiai išryškėja pradinio ugdymo programoje. 

Taip pat reikia atkreipti dėmesį į tai, kad už projekto lėšas mokyklos negalėjo įsigyti užsienyje išleistų 

vadovėlių, skirtų mokytis užsienio kalbų. 
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24 pav. Už mokymo ir projekto lėšas įsigytų vadovėlių pasiskirstymas pagal klases, vienetais 

 

Iš 24 pav. matyti, kad daugiausia vadovėlių už projekto ir mokymo lėšas įsigyta lyginėms – 

6, 2, 8 ir 10 – klasėms. Tai nulėmė faktas, jog lyginėse klasėse bendrųjų programų diegimas prasidėjo 

nuo 2024–2025 m. m. pradžios. Minėtose klasėse (2, 6, 8, 10) už projekto lėšas įsigyta daugiau 

vadovėlių nei už mokymo lėšas. 

ESF lėšos, 2024 m. skirtos vadovėliams įsigyti, ir jų panaudojimas pavaizduoti 25 pav. 
 

25 pav. Projekto lėšos vadovėliams įsigyti ir jų panaudojimas 2024 m., eurais 
 

 
 

Kaip matyti iš 25 pav., iš daugiau kaip 10 mln. Eur projekto lėšų, skirtų vadovėliams įsigyti, 

liko nepanaudota 0,6 proc. 

Detalūs duomenys apie 2023–2024 m. už mokymo ir projekto lėšas įsigytus vadovėlius 

pateikti priede. 
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DUOMENYS APIE ĮSIGYTAS SKAITMENINES MOKYMO(SI) PRIEMONES 

 
SKAITMENINĖS MOKYMO(SI) PRIEMONĖS IR JŲ SKLAIDA ŠVIETIMO PORTALE  

 
Šioje apžvalgoje vartojamas terminas skaitmeninė mokymo(si) priemonė (toliau – SMP). Šis 

terminas Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 2 straipsnyje yra įvardytas virtualiąja mokymo(si) 

priemone. Šio įstatymo papildymas buvo atliktas 2023 m. gruodžio 23 d., pateikiant tokią sampratą: 

„Virtualioji mokymo(si) priemonė – mokymo(si) programinė įranga ar kita informacinių technologijų 

pagrindu sukurta ne fizinė mokymo(si) priemonė“. 

Skaitmeninės mokymo(si) priemonės gali būti įvairių tipų, tokių kaip mokymosi valdymo 

aplinka, skaitmeninis žaidimas, mokiniui skirta skaitmeninė mokymosi priemonė ir kiti. Nacionalinė 

švietimo agentūra yra patvirtinusi (Nacionalinės švietimo agentūros direktoriaus 2022 m. gruodžio 

8 d. įsakymu Nr. VK-802) SMP klasifikatorių, kuriame apibrėžta kiekvieno SMP tipo paskirtis, forma 

ir skiriamieji požymiai pagal pateikiamą turinį (2 lentelė). 
 

2 lentelė. Skaitmeninių mokymo(si) priemonių tipai 
 

Pavadinimas lietuvių 

kalba 

Pavadinimas anglų 

kalba 

Aprašymas 

Virtuali mokymo 

aplinka 

Virtual Learning 

Environment 

Mokymosi valdymo sistema su mokymosi 

turiniu, komunikavimo ir vertinimo 

priemonėmis. 

Skaitmeninė užduotis Digital Task Mokymo objektas, skirtas užduotims atlikti, 

vertinti, įsivertinti ir gauti grįžtamąjį ryšį. 

Simuliacija Simulation Aplinka, skirta realiems reiškiniams, procesams 

ar eksperimentams atvaizduoti ir atlikti. 

Vaizdo ir garso 

(medijų) medžiaga 

Video and audio 

material 

Mokymosi turinys, pateiktas naudojant 

medijas. 

Skaitmeninis vadovėlis E-Textbook Mokiniui skirta skaitmeninė mokymo 

priemonė, turinti metodinę struktūrą, padedanti 

siekti dalyko bendrojoje programoje apibrėžtų 

pasiekimų. 

Edukacinis žaidimas Educational game Skaitmeninis žaidimas, ugdantis mokinio 

kompetencijas, skatinantis kritinį mąstymą ir 

gebėjimą spręsti problemas. 

Šaltinis: Skaitmeninių mokymo priemonių tipai 

Diegiant SMP į ugdymo procesą, svarbus vaidmuo tenka Švietimo portalui. Jame pateikta 

daug skaitmeninių mokymo(si) priemonių, užduočių bankas, virtualusis asistentas „Ugdis“, 

patobulintos paieškos galimybės ir atnaujintas dizainas. Naujai papildytą skaitmeninių mokymo(si) 

priemonių saugyklą sudaro įvairios projekto „Skaitmeninė švietimo transformacija (EdTech)“ metu 

sukurtos mokymo(si) priemonės, užduotys, simuliacijos, vaizdo medžiaga, žemėlapiai, skaitmeniniai 

vadovėliai, edukaciniai žaidimai. Mokytojų poreikiams čia pateiktos nuotolinio, mišriojo ir hibridinio 

mokymo Užduočių banko modulyje įkeltos inovatyvios skaitmeninės mokymo(si) priemonės, 

padedančios sukurti mokiniams mokymosi erdvę. Visos mokytojams ir mokiniams NŠA pateiktos 

SMP yra nemokamos. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.nsa.smm.lt%2Fwp-content%2Fuploads%2F2022%2F12%2FProjekt-klasif-22-FINAL-SMP-2022-12-08-VK-802.docx&wdOrigin=BROWSELINK
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Švietimo portalo pateikta informacija susisteminta trimis aspektais: „NŠA priemonės“, 

„Visos priemonės“ ir „Aplinkos ir įrankiai“ (26 pav.; dėl informacijos atnaujinimo skaičiai nuolat 

kinta). 
 

26 pav. Nacionalinės švietimo agentūros skaitmeninės priemonės 
 

 

Šaltinis: https://smp.emokykla.lt/; 2025 m. balandžio 7 d. duomenys  

 

Nacionalinė švietimo agentūra pateikia mokytojams 9 179 skaitmeninius objektus. Juos 

vartotojai gali išsirinkti pagal poreikį, vadovaudamiesi įvairiais kriterijais – pagal dalykų grupes, 

koncentrus, klases, pritaikymą specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams, pasiekimų sritis, bendrojo 

ugdymo kompetencijas, interaktyvumo lygį ir kt. Taip pat visus objektus galima išsirinkti pagal 

mokomuosius dalykus. Daugiau informacijos apie juos galima rasti Švietimo portale 

https://smp.emokykla.lt/. Daugiausia skaitmeninių objektų skirta matematikai, chemijai ir fizikai. Kai 

kuriems dalykams yra pateikta tik po vieną arba du objektus. 

Remiantis „Google Analytics“ duomenimis, galima teigti, kad 2024 m. Nacionalinės 

švietimo agentūros sukurtos SMP daugiausia buvo naudojamos Lietuvoje (apie 95 proc. naudotojų), 

taip pat maždaug 140 pasaulio šalių: Indonezijoje, Vokietijoje, Jungtinėje Karalystėje, Jungtinėse 

Amerikos Valstijose, Norvegijoje, Nyderlanduose, Švedijoje, Kinijoje ir kt. 

Analizuojant SMP lankomumą pagal atskirus ketvirčius, matyti, kad jis skiriasi. Didžiausias 

susidomėjimas buvo IV, o mažiausias – III ketvirtyje. Mažiausias naudotojų lankomumas, kaip 

galima nuspėti, yra sietinas su vasaros atostogomis (liepos, rugpjūčio mėn.). Duomenys pagal 

ketvirčius pavaizduoti 27 pav. 
 

27 pav. Skaitmeninių mokymo(si) priemonių lankomumas pagal 2024 m. ketvirčius, skaičiai 
 

 

https://smp.emokykla.lt/
https://smp.emokykla.lt/
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Šaltinis: 2024 m. IV ketv. analizė 

„Google Analytics“ duomenys rodo, kad NŠA SMP naudotojus daugiausia domina 

skaitmeniniai vadovėliai. Naudotojų skaičius pagal SMP tipus pasiskirsto taip (28 pav.): 
 

28 pav. Nacionalinės švietimo agentūros SMP naudotojai pagal priemonių tipus, 

procentais 
 

 
Šaltinis: 2024 m. IV ketv. analizė 

 

Iš 28 pav. matyti, kad 2024 m. dauguma SMP naudotojų pirmenybę teikė tradiciniams 

mokymo(si) ištekliams, ir gerokai mažiau juos domino edukaciniai žaidimai bei simuliacijos.  
Švietimo portale pateiktos ir kitų teikėjų SMP, kurių bendras skaičius yra 86 objektai 

(29 pav.; dėl informacijos atnaujinimo skaičiai nuolat kinta). 
 

29 pav. Kitų teikėjų skaitmeninės mokymo priemonės* 

 

Šaltinis: Skaitmeninės mokymo priemonės  

*Dėl informacijos atnaujinimo skaičiai nuolat kinta.   
 

 

https://emokykla.lt/upload/media/public/Kita-aktuali-medziaga/SMP_G_Analytics_2024_IV_ketv_.pdf
https://emokykla.lt/upload/media/public/Kita-aktuali-medziaga/SMP_G_Analytics_2024_IV_ketv_.pdf
file:///C:/Users/jelzil/OneDrive%20-%20Nacionalinė%20švietimo%20agentura/Downloads/%20Skaitmeninės%20mokymo%20priemonės
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Kaip matyti, didžiausią kitų teikėjų parengtų SMP dalį sudaro vaizdo ir garso (medijų) 

medžiaga. Informacija Švietimo portale nuolat atnaujinama, todėl skaičiai nuolat kinta. 

Dar vienas Švietimo portalo bruožas – jame nurodytos šiuo metu švietimo įstaigose 

plačiausiai naudojamos mokymosi aplinkos ir susisteminti įrankių pavyzdžiai pagal šias funkcijas: 

skaidrių rengimas, dokumentų kūrimas, knygų kūrimas, kitos kūrimo ir tvarkymo priemonės, 

užduočių rengimo ir apklausų organizavimo priemonės, mokinių rengimo ir apklausų organizavimo 

priemonės, mokinių mokymosi ir pažangos stebėjimas ir vertinimas, bendravimo priemonės, 

bendradarbiavimo priemonės, mokinių ir mokytojo asmeninės patirtys.  

Glaustai apžvelgę skaitmenines mokymo(si) priemones ir jų sklaidą Švietimo portale, 

detaliau aptarsime įsigytas kitų teikėjų siūlomas SMP. 

 

2024 M. ĮSIGYTŲ SKAITMENINIŲ MOKYMO(SI) PRIEMONIŲ DUOMENŲ RINKIMO 

IR ANALIZĖS EIGA 

 

Mokyklos buvo paprašytos iki 2025 m. vasario 1 d. pateikti duomenis apie 2024 m. įsigytas 

SMP. Prašyta nurodyti šiuos duomenis:  

• priemonė; 

• teikėjas; 

• kalba; 

• licencijos paskirtis (mokyklai, klasei, mokiniui, mokytojui); 

• įsigytų licencijų skaičius; 

• licencijos galiojimo laikas (mėnesiais, daugiausia 60 mėn.); 

• bendra licencijų kaina (metams). 

Kadangi dalis mokyklų duomenų nepateikė laiku, duomenų pateikimo terminas buvo 

pratęstas. Per tą laiką tam tikra dalis mokyklų duomenis pateikė ir patikslino. Duomenis pateikusių 

mokyklų skaičiai apibendrinti 3 lentelėje. 
 

3 lentelė. Duomenis apie SMP pateikusių mokyklų skaičiai pagal mokyklų tipus 
 

Mokyklos tipas  Institucijų 

skaičius 

Pateikė 

duomenis 

Nepateikė 

duomenų 

Pradinė mokykla 113 102 11 

Pagrindinė mokykla 207 198 9 

Progimnazija 179 177 2 

Gimnazija 382 368 14 

Profesinio mokymo įstaiga 53 40 13 

Iš viso 934 885 49 
  

Apibendrinant 3 lentelę apie mokyklų įsigytas SMP, reikia pažymėti, kad duomenis pateikė 

94,8 proc. mokyklų, o 5,2 proc. mokyklų duomenų nepateikė. Iš duomenų nepateikusių įstaigų 

nevalstybinės mokyklos sudaro 3,2 proc., o savivaldybės ir valstybinės – maždaug po 1 proc.  

Susipažinus su mokyklų pateiktais duomenimis, paaiškėjo, kad jie gali būti netikslūs – kai 

kurių mokyklų nurodytas įsigytų licencijų skaičius yra labai didelis, abejonių sukėlė nurodyta 

licencijų kaina, netiksliai nurodytas licencijų galiojimo laikas ir kt. Todėl pakartotinai kreiptasi į 

kelias dešimtis mokyklų, kad duomenis patikslintų. 
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Po pakartotinio duomenų pateikimo buvo pradėta bendrojo ugdymo mokyklų įsigytų SMP 

analizė. Atliekant duomenų analizę, paaiškėjo, kad dalis mokyklų pateikė duomenis, nesilaikydamos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 patvirtinto Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, ir neatskyrė lėšų, skirtų skaitmeninio 

ugdymo plėtrai (12.6 str.), nuo lėšų, skirtų vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms įsigyti 

(14.3 str.). Pagal 12.6 str., lėšos yra skiriamos įsigyti skaitmeniniams mokymo(si) ištekliams, 

priemonėms ir informacinių ir komunikacinių technologijų įrangai. Pagal 14.3 str., lėšos yra 

skiriamos vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms, įskaitant ir skaitmenines versijas, įsigyti. 

Taigi duomenis apie įsigytas SMP licencijas derėjo pateikti atskirai, nepateikiant jų bendrame sąraše 

kartu su informacinių ir komunikacinių technologijų įranga. Atsižvelgiant į tai, renkant duomenis apie 

2025 m. įsigytas SMP, mokykloms bus pateikta rekomendacija dėl lėšų šaltinių atskyrimo. 

Todėl, susisteminant visas iš mokyklų gautas ataskaitas apie įsigytas SMP licencijas, 

Švietimo informacinėje sistemoje kai kurių mokyklų pateikta informacija, kurios nebuvo formos apie 

SMP pozicijų pasirinkimuose, buvo pažymėta terminu KITA. Dėl didelės darbo apimties atliekant 

apžvalgą nebuvo gilintasi į kiekvienos tokios mokyklos pateiktus duomenis, tarp kurių esama ir 

tinkamų atvejų, t. y., kai nurodyta, kokią SMP licenciją mokykla įsigijo. Tačiau tokie atvejai kai kurių 

mokyklų ataskaitose sudaro tik nedidelę dalį apžvalgai reikalingų duomenų. Lėšų, tariamai išleistų 

SMP įsigyti, pasiskirstymas pagal paskirtį pateiktas 30 pav. 
 

30 pav. Mokyklų išleistų lėšų, ŠVIS pažymėtų terminu KITA, pasiskirstymas (Eur) 
 

 
 

Kaip matyti, nurodyta, kad didžiosios dalies lėšų paskirtis – mokyklai, o mažiausios – klasei. 

Apskritai paėmus, mokyklos deklaravo išleidusios 420 370 Eur šioms priemonėms įsigyti. Taigi 

ŠVIS pateikti duomenys apžvalgai parengti susideda iš dviejų dalių (31 pav.). 
 

31 pav. ŠVIS susisteminti duomenys apie mokyklų skirtas lėšas SMP įsigyti 
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Kaip matyti iš 30 pav., absoliučios daugumos mokyklų nurodyti duomenys apie lėšas SMP 

licencijoms įsigyti yra pateikti tinkamai, tačiau tam tikra dalis duomenų (daugiau kaip 420 tūkst. Eur) 

pateikta ne pagal reikalavimus. Dėl šios priežasties nurodyti duomenys nėra įtraukti į 2024 m. SMP 

įsigytų licencijų apžvalgą. Apžvalga atlikta, remiantis tik pagal reikalavimus pateiktais mokyklų 

duomenims, t. y. į ją įtraukta 5 385 000 Eur lėšų. 

Ne pagal reikalavimus pateiktų duomenų pavyzdžiai parodyti 4 ir 5 lentelėse. 
 

4 lentelė. Dalis N mokyklos pateiktų duomenų apie 2024 m. įsigytas SMP 
 

Licencijų kaina, Eur Pastaba 

8 000 Interaktyvūs ekranai 

950 „Eduka KLASĖ“, mokiniui  

250 „Eduka KLASĖ“, mokytojui 

1 714 Kompiuterinė įranga ir reikmenys 

300 Programavimo paslauga 

 

5 lentelė. Dalis M mokyklos pateiktų duomenų apie 2024 m. įsigytas SMP 
 

Licencijų kaina, Eur Pastaba 

232,32 UAB „Asseso Lietuva“, „Mobis“ 

126 TP-LINK 1016D 16 port Gigab. ECO-Swith 1 

983,15 „NetSupport School Win“ licencija 

195 Maršrutizatorius „Uboquitu Unify UCG“ 

8 800 Interaktyvūs ekranai „Emkotech“, komplektas su „Mazaik“ licencija 

4 250 Įranga internetui 

15 000 Interaktyvūs ekranai „Promethean“, „i3 Technologies“ 

300 Diktofonai SONY 

780 Ausinės TRUST 

10 890 Stacionarus kompiuteris „AMD Ryzen“ 

4 900 Nešiojamasis kompiuteris „Dell Vostro Untel Core“ 

78 UBIQUITI POE-48-24-W-G Ubiquiti PoE-48G P Logilink UA0053, USB 

audio 
 

Iš 4 ir 5 lentelių matyti, kad dalis mokyklų pateikė duomenis ne tik apie įsigytas SMP, bet ir 

apie nusipirktus kompiuterius, kompiuterio priedus, paslaugas ir kt. Dėl tokio duomenų pateikimo 

sunkiau atlikti įsigytų SMP apžvalgą, kadangi iš daugybės pateiktų duomenų tenka atsirinkti tik tuos, 

kurie tiesiogiai susiję su įsigytomis SMP licencijomis. Todėl dar kartą atkreipiame mokyklų dėmesį 

į šiuo metu susiklosčiusią duomenų pateikimo praktiką ir prašome ateityje pateikti tik 

reikalaujamus duomenis apie įsigytas SMP licencijas.  

 
 

2024 M. MOKYKLŲ ĮSIGYTOS SKAITMENINĖS MOKYMO(SI) PRIEMONĖS 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų įsigytų SMP paskirtis yra skirtinga. Vienos SMP turi vieną 

paskirtį, kitos – dvi, dar kitos – tris ar net keturias paskirtis. Įsigytų SMP pasiskirstymas pagal paskirtį 

pateiktas 32 pav. 
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32 pav. Įsigytų skaitmeninių mokymo(si) priemonių licencijų skaičius pagal paskirtį 
 

 
 

Kaip matyti iš 32 pav., daugiausia įsigyta visai mokyklai skirtų SMP, kiek mažiau – 

mokyklai, klasei, mokiniui ir mokytojui, o trečioje vietoje pagal populiarumą yra SMP, skirtos 

mokyklai ir mokytojui.  

Kadangi didelės dalies SMP paskirtis iš dalies sutampa (pvz.: mokyklai ir mokiniui; 

mokyklai ir mokytojui; mokyklai, klasei ir mokytojui), buvo pabandyta įsigilinti, kuri paskirtis (pagal 

atskirus adresatus) yra populiariausia. Taip išskaidžius SMP paskirtis į atskiras dalis, gauti duomenys 

apibendrinti 33 pav. 
 

33 pav. Įsigytų skaitmeninių mokymo(si) priemonių licencijų skaičius pagal išskaidytą jų paskirtį  
 

 
 

Kaip matyti iš 33 pav., daugiausia įsigyta visai mokyklai skirtų SMP. Darytina išvada, kad 

tokia paskirtis yra populiariausia dėl praktinių motyvų. Kiek mažiau populiarios pačiam mokytojui 

skirtos SMP.  

Neatsižvelgdami į skaitmeninės priemonės paskirtį, išskyrėme dešimt SMP, kurių licencijų 

2024 m. mokyklos įsigijo daugiausia. Pažymėtina, kad minėtos SMP buvo įsigytos ne tik už mokyklų 

lėšas. Kai kurias skaitmenines priemones nupirko tėvai savo vaikams, lankantiems mokyklą. Dėl tos 

priežasties įsigytų populiariausių SMP licencijų skaičius tikrovėje galėjo būti didesnis. Kita vertus, 
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ŠVIS turimi duomenys yra susisteminti tokie, kokie buvo gauti iš mokyklų, todėl gali būti tam tikrų 

netikslumų (34 pav.). 
 

34 pav. Skaitmeninės mokymo(si) priemonės, kurių licencijų 2024 m. mokyklos įsigijo daugiausia 

 

Iš 34 pav. matyti, kad daugiausia mokyklos įsigijo „eduka KLASĖ“ licencijų. Po jos seka 

„Vyturio“ skaitmeninių knygų biblioteka, kurios SMP licencijų įsigyta maždaug keturis kartus 

mažiau, o trečioje vietoje – „Eduten Playground“. 

Kadangi akivaizdžiai dominuoja UAB „Ateities pamoka“ skaitmeninė mokymo priemonė 

„eduka KLASĖ“, šios SMP duomenys pagal licencijų paskirtį ir jų kainą atskirai pateikti 35 ir 36 pav. 
 

35 pav. „eduka KLASĖ“ skaičius pagal 

licencijų paskirtį 

36 pav. „eduka KLASĖ“ kaina pagal 

licencijų paskirtį 

  
 

Iš 35 ir 36 pav. matyti, kad SMP „eduka KLASĖ“ pagal paskirtį daugiausia tenka mokiniams, 

todėl minėtai licencijai įsigyti buvo skirta daugiausia lėšų. Antroje vietoje yra licencijos, skirtos 

mokyklai, – jų yra maždaug 3,5 karto mažiau, ir maždaug tiek pat mažiau skirta lėšų joms įsigyti. 

Mažiausiai licencijų buvo įsigyta klasei, todėl šioms licencijoms įsigyti skirta mažiausiai lėšų. 

„eduka KLASĖ“ licencijoms įsigyti skirtos lėšos, palyginti su kitomis, pavaizduotos 37 pav. 

 

37 pav. „eduka KLASĖ“ licencijoms įsigyti skirtos lėšos, palyginti su lėšomis kitoms licencijoms 

įsigyti, kurių skirta daugiausia 
 

 
 

Kaip matyti iš 37 pav., „eduka KLASĖ“ licencijoms įsigyti skiriama itin daug lėšų. Antroje 

vietoje atsidūrusiai skaitmeninei priemonei „Tamo“ buvo skirta net 10,6 karto mažiau lėšų. Apskritai 
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paėmus, „eduka KLASĖ“ licencijoms įsigyti buvo skirta 2,8 karto daugiau lėšų, nei likusioms kitoms 

devynioms SMP, kurioms skirta daugiausia lėšų. 

Kadangi SMP licencijas įsigijo įvairių tipų mokyklos, buvo žiūrėta į licencijų skaičių tuo 

aspektu. Duomenys pateikti 38 pav.  
 

38 pav. Įsigytos skaitmeninių mokymo(si) priemonių licencijos pagal mokyklos tipą 
 

 
 

Kaip matyti iš 38 pav., daugiausia SMP licencijų įsigijo gimnazijos ir kiek mažiau – 

progimnazijos. Kita vertus, daug mažiau licencijų įsigijo pradinės mokyklos ir profesinio mokymo 

įstaigos. Kodėl 1–4 klasių mokiniams įsigyta mažiau SMP, galima suprasti – šių klasių yra mažiau, 

be to, nėra ištobulinti šio amžiaus tarpsnio vaikų skaitmeninio raštingumo įgūdžiai. Labiau patraukia 

dėmesį tai, kad nedaug licencijų įsigijo profesinio mokymo įstaigos, nors jų moksleiviai yra vyresnio 

amžiaus ir jų skaitmeninio raštingumo kompetencija turėtų būti aukštesnio lygio, todėl tas priemones 

jie galėtų veiksmingai naudoti.  

Apskritai paėmus, 2024 m. duomenis lyginant šiuo aspektu su 2023 m. duomenimis, 

didesnių pokyčių nepastebėta: įsigytų SMP licencijų skaičius pagal mokyklų tipus šiek tiek skiriasi, 

tačiau santykiniai dydžiai išlieka labai panašūs. 

Įsigytos SMP licencijos yra skirtingos kalbos požiūriu. Bendras jų pasiskirstymas šiuo 

požiūriu apibendrintas toliau pateiktoje diagramoje (39 pav.).  
 

39 pav. Įsigytų SMP licencijų pasiskirstymas pagal kalbas 
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Kaip matyti iš 39 pav., absoliuti dauguma įsigytų licencijų yra siejama su SMP, kurios 

parengtos lietuvių kalba. Antroje vietoje yra SMP anglų kalba – tokių buvo devynios. Keturios 

licencijos įsigytos SMP naudoti(s) rusų kalba, trys – lenkų kalba, dvi – prancūzų, po vieną – vokiečių 

ir ukrainiečių kalbomis. Kartu reikia atkreipti dėmesį į tą faktą, kad tarp įsigytų įvairios paskirties 

priemonių (ŠVIS duomenų bazėje pažymėtų „KITA“) taip pat yra nurodyta SMP licencijų lietuvių ir 

anglų kalbomis, tačiau jos į šią apžvalgą nėra įtrauktos dėl anksčiau minėtos priežasties. 

Apibendrinti svarbiausi visų tipų mokyklų 2024 m. įsigytų SMP licencijų duomenys pateikti 

40 pav. 

Papildant 40 pav. pateiktus duomenis, galima pažymėti, kad vidutinė vienos licencijos kaina 

(ta dalis lėšų, kuri iš tikrųjų susijusi vien su SMP licencija) buvo 16,83 Eur. Kita dalis lėšų (kurių 

paskirtis tik iš dalies sutampa su SMP įsigijimu) sudarė 25,41 Eur. Tai rodo, kad dalis lėšų buvo skirta 

ir daugiau kainavusioms priemonėms įsigyti (pvz., įrangai). Taigi dėl galbūt netiksliai pateiktų 

duomenų šios sumos negalima lyginti su ankstesnių metų vidutine įsigytos SMP licencijos kaina 

(2022 m. bendra vidutinė kaina buvo 13,2 Eur, o 2023 m. – 14,7 Eur). 

 

40 pav. Mokyklų įsigytų SMP licencijų svarbiausi duomenys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pateikusios duomenis institucijos 

885  

 

Įsigytos SMP licencijos 

2024 m. 

Bendra licencijų kaina (metams) 

5 806 154 

Lėšos, atitinkančios SMP 

įsigijimo paskirtį 

5 385 784 Eur 

Lėšos, kurių paskirtis tik iš 

dalies sutampa su SMP įsigijimu  

420 370 Eur 

 

Nurodytas licencijų skaičius 

319 922 

 

Nurodytas licencijų skaičius  

16 542 

Ši SMP licencijų dalis dėl 

netiksliai pateiktų duomenų nėra 

analizuojama apžvalgoje  



 

30 

 

IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS 

 

IŠVADOS 

 

• Duomenis apie 2024 m. mokyklų įsigytus vadovėlius pateikė 889 institucijos iš 934, ir tai sudaro 

95,2 proc. nuo visų mokyklų. Informacijos nepateikė 45 mokyklos, tarp jų daugiausia 

nevalstybinės pradinės mokyklos ir gimnazijos (4,8 proc.). 

• Leidyklos bendrojo ugdymo mokykloms siūlė įsigyti 130 vadovėlių (įskaitant jų dalis), parengtų 

2023–2024 m., nors atnaujinus bendrąsias programas, vadovėlių poreikis išlieka didesnis.   

• 2024 m. iš viso buvo įsigyti 1 113 547 (502 015 – už mokymo lėšas ir 611 559 – už projekto 

lėšas) Lietuvoje ir užsienio valstybėse išleisti vadovėliai skirtingoms klasėms, įskaitant 

profesinio mokymo įstaigas. Už mokymo lėšas įsigyta apie 200 000 vadovėlių mažiau nei 

2023 m. Galbūt tam turėjo įtakos tai, kad mokyklos įsigijo daugiau vadovėlių pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo pakopoms, kurie yra brangesni nei skirtieji pradiniam ugdymui. 

• 2023–2024 m. daugiausia įsigyta vadovėlių, skirtų pagrindinio ugdymo programai. Pagal šią 

ugdymo programą, kuri aprėpia 5–10 (I–II gimnazijos) klases, mokosi daugiausia mokinių, taip 

pat yra daugiau (palyginti su pradiniu ugdymu) ir mokomųjų dalykų.  

• Dalyko požiūriu, 2023–2024 m. daugiausia buvo įsigyta lietuvių kalbos ir literatūros vadovėlių. 

Kiek mažiau – matematikos, istorijos ir kt. vadovėlių. 

• 2023–2024 m. mokykloms tautinių mažumų mokomosiomis kalbomis leidyklos pasiūlė 

16 vadovėlių, išverstų į lenkų kalbą, o vadovėlių rusų kalba parengta nebuvo. Galbūt tam turėjo 

įtakos didesnės vadovėlių (lenkų, rusų k.) išleidimo sąnaudos. 

• Duomenis apie mokyklų įsigytas SMP licencijas 2024 m. pateikė 885 institucijos iš 934, ir tai 

sudaro 94,8 proc. nuo visų mokyklų. Dalis mokyklų prie įsigytų SMP licencijų priskyrė įrangą, 

kitas priemones, suteiktas paslaugas, ir dėl to buvo sunkiau atlikti SMP licencijų apžvalgą. Todėl 

dalis lėšų, kurių paskirtis tik iš dalies sutampa su SMP licencijų įsigijimu, apžvalgoje nėra 

analizuojama. 

• Mokyklos nurodė 2024 m. įsigijusios 319 922 SMP licencijas už 5 385 784 Eur. Iš viso nurodyta, 

kad licencijų, įrangos ir paslaugų įsigyta už 5 806 154 Eur. Populiariausia priemonė yra „eduka 

KLASĖ“, kuri akivaizdžiai dominuoja – jai skirta 71 proc. visų SMP licencijų lėšų. Po jos 

mažėjančio populiarumo tvarka seka šios SMP: „Vyturio“ skaitmeninių knygų biblioteka, 

„Eduten Playground“, „Vedliai“, „eLicėjus“, „Mano dienynas“, „Tamo“ ir kt. Dauguma įsigytų 

licencijų skirta SMP lietuvių ir anglų kalbomis. Daugiausia licencijų įsigijo gimnazijos, 

mažiausiai – profesinio mokymo įstaigos. 

• Diegiant skaitmenines priemones, pasitarnauja Švietimo portalas, atnaujintas 2024 m. 

Skaitmeninių mokymo(si) priemonių dalį sudaro įvairios projekto „Skaitmeninė švietimo 

transformacija („EdTech“)“ metu parengtos mokymo(si) priemonės, užduotys, simuliacijos, 

vaizdo medžiaga, žemėlapiai, skaitmeniniai vadovėliai, edukaciniai žaidimai. Nacionalinė 

švietimo agentūra pateikia mokytojams 7 237 skaitmeninius objektus, kuriuos vartotojai gali 

išsirinkti pagal poreikį, vadovaudamiesi įvairiais kriterijais. 
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REKOMENDACIJOS 

 

• Bendrojo ugdymo mokyklos ir profesinio mokymo įstaigos turėtų laiku pateikti tikslius duomenis 

apie įsigytus vadovėlius ir įsigytas skaitmeninių mokymo(si) priemonių licencijas, nurodydamos 

jų skaičių, paskirtį ir kainą. 

• Bendrojo ugdymo mokyklos ir profesinio mokymo įstaigos, pateikdamos duomenis apie įsigytas 

SMP licencijas, turėtų neįtraukti duomenų apie kitas priemones arba informacinę ir komunikacinę 

įrangą (vadovautis Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu, 

atkreipdamos dėmesį į jo 14.3 str.). Rekomenduojama visiems mokytojams susipažinti su 

nemokamomis skaitmeninėmis mokymo(si) priemonėmis, kurios buvo sukurtos įgyvendinant 

projektą „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)“, ir jas optimaliai taikyti ugdymo 

procese. 

• Vadovėlius leidžiančioms leidykloms, prieš išleidžiant vadovėlius, rekomenduojama juos 

išbandyti bendrojo ugdymo mokyklose ir įvertinti jų pranašumus ir trūkumus.   

_______________________________ 
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PRIEDAS. 2024 METAIS UŽ MOKYMO LĖŠAS (ML) IR ESF PROJEKTO LĖŠAS (ESF) ĮSIGYTI VADOVĖLIAI 

 

Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

Astronomija Astronomija. Vadovėlis 11–12 klasėms, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 11,12 2023 213 320 533 

Biologija 

Biologija. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 10 2024 4 513 13 633 18 146 

Biologija. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 2 582 2 285 4 867 

Biologija. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 204 297 501 

Biologija. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 2 965 1 647 4 612 

Biologija. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2024 1 153 544 1 697 

Biologija. Vadovėlis 8 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 5 238 9 543 14 781 

Biologija. Vadovėlis 9 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 2 271 2 315 4 586 

Biologija. Vadovėlis 9 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 3 656 2 241 5 897 

Biologija. Vadovėlis 8 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2024 446 1 555 2 001 

Chemija 

Chemija. Vadovėlis 8 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 4 268 7 520 11 788 

Chemija. Vadovėlis 8 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 3 279 1 510 4 789 

Chemija. Vadovėlis IV gimnazijos klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 12 2024 1 256 2 033 3 289 

Chemija. Vadovėlis 8 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 2 130 2 262 4 392 

Fizika 

Fizika. Vadovėlis 7 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2024 596 1 517 2 113 

Fizika. Vadovėlis 8 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 4 798 8 625 13 423 

Fizika. Vadovėlis 8 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 4 981 5 388 10 369 

Fizikos vadovėlis 7 klasei „FIZIKA? Tai labai paprasta!“ UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 1 181 687 1 868 

Spektras 7. Fizikos vadovėlis 7 klasei K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024 890 1 279 2 169 

Spektras 8. Fizikos vadovėlis 8 klasei, I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024 739 998 1 737 

Spektras. Fizikos vadovėlis 8 klasei, II dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024 1 074 380 1 454 

Spektrum. Podręcznik fizyki dla klasy 7 K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024 375 823 1 198 
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Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

Spektrum 8. Podręcznik fizyki dla klasy 8. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024 637 279 916 

Dailė, Etika, 

Gamtos mokslai, 

Lietuvių kalba ir 

literatūra, 

Matematika, 

Muzika, Šokis, 

Teatras, 

Visuomeninis 

ugdymas 

Vaivorykštė. Kaip prisitaikome prie gamtos? Lapkritis. 1 klasė. 

Integruotas vadovėlis „Vaivorykštė“, 3 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 98 94 192 

Vaivorykštė. Aš ir kiti. Rugsėjis. 1 klasė. Integruotas vadovėlis 

„Vaivorykštė“, 1 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 92 51 143 

Vaivorykštė. Iš ko sudarytas pasaulis? Spalis. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 2 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 93 66 159 

Vaivorykštė. Kaip augti sveikam? Kovas. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 7 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 537 255 792 

Vaivorykštė. Kaip eina laikas? Sausis. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 5 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 168 121 289 

Vaivorykštė. Kaip sugrįžta šviesa? Gruodis. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 4 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 98 95 193 

Vaivorykštė. Kodėl svarbi kiekviena gyvybė? Balandis. 1 klasė. 

Integruotas vadovėlis „Vaivorykštė“, 8 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 446 231 677 

Vaivorykštė. Kuo norėčiau būti? Gegužė. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 9 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 416 122 538 

Vaivorykštė. Kur mes gyvename? Vasaris. 1 klasė. Integruotas 

vadovėlis „Vaivorykštė“, 6 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2012 401 163 564 

Ekonomika ir 

verslumas 

Ekonomika ir verslumas. 11 klasė. I dalis VšĮ „Lietuvos Junior 

Achievement“ 

11 2023 661 228 889 

Ekonomika per 31 valandą Lietuvos laisvosios rinkos 

institutas 

10 2015 268 580 848 

Etika 
Dialogas 5. Etikos vadovėlis 5 klasei K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

5 2024 700 311 1 011 

Fizinis ugdymas 
Kūno kultūra. Fizinio ugdymo vadovėlis 1 klasei UAB „Šviesa“ 1 2016 9 17 26 

Kūno kultūra. Fizinio ugdymo vadovėlis 2 klasei UAB „Šviesa“ 2 2017 9 17 26 
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Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

Kūno kultūra. Fizinio ugdymo vadovėlis 3 klasei UAB „Šviesa“ 3 2019 10 15 25 

Kūno kultūra. Fizinio ugdymo vadovėlis 4 klasei UAB „Šviesa“ 4 2020 11 13 24 

Gamtos mokslai 

Eureka 6. Gamtos mokslų vadovėlis 6 klasei. I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 335 191 526 

Eureka 6. Podręcznik nauki o przyrodzie dla klasy 6. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 599 424 1 023 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 1 klasei (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 1 2023 937 534 1 471 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 2 klasei (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 2 2024 3 548 7 448 10 996 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis (Horizontai)  UAB „Šviesa“ 5 2023 1 895 1 809 3 704 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 2 957 1 406 4 363 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 5 148 12 105 17 253 

Gamtos mokslai. Vadovėlis 6 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 5 449 2 938 8 387 

Tyrinėjame gamtą. Gamtos mokslų vadovėlis 6 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 846 862 1 708 

Tyrinėjame gamtą. Vadovėlis 5 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 155 146 301 

Gamtos mokslai, 

Visuomeninis 

ugdymas 

Atraskime pasaulį. Visuomeninio ugdymo ir gamtos mokslų 

vadovėlis 1 klasei, 1 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2023 238 57 295 

Atraskime pasaulį. Visuomeninio ugdymo ir gamtos mokslų 

vadovėlis 1 klasei, 2 dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2023 631 216 847 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 1 2020 2 976 4 842 7 818 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 1 2020 2 947 3 483 6 430 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 2 klasei, 1 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 2 2021 3 091 7 855 10 946 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 2 klasei, 2 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 2 2021 4 506 4 055 8 561 
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Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 3 klasei, 1 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 3 2022 1 378 1 778 3 156 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 3 klasei, 2 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 3 2022 1 453 1 595 3 048 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 4 klasei, 1 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 4 2023 3 426 5 513 8 939 

Pasaulio pažinimas. Gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas. 

Vadovėlis 4 klasei, 2 dalis (Taip!) 

UAB „Šviesa“ 4 2023 4 263 5 282 9 545 

Geografija 

Žemė 6. Geografijos vadovėlis 6 klasei, 1 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2023 7 060 8 808 15 868 

Žemė 6. Geografijos vadovėlis 6 klasei, 2 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 5 254 2 062 7 316 

Gaublys. Geografijos vadovėlis III gimnazijos klasei, I dalis UAB „Didakta“ 11 2024 3 268 2 521 5 789 

Geografija. Vadovėlis 10 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 10 2024 662 963 1 625 

Geografija. Vadovėlis 6 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2023 615 366 981 

Geografija. Vadovėlis 9 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 104 35 139 

ZIEMIA 10. Podręcznik geografii dla klasy 10 (II gimnazjalnej) K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

10 2024 265 93 358 

ZIEMIA 6. Podręcznik geografii dla klasy 6. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 403 903 1 306 

ZIEMIA 6. Podręcznik geografii dla klasy 6. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 194 191 385 

ZIEMIA 7. Podręcznik geografii dla klasy 7. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2023 16 6 22 

ZIEMIA 7. Podręcznik geografii dla klasy 7. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2023 39 0 39 

ZIEMIA 8. Podręcznik geografii dla klasy 8. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024 608 638 1 246 
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Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

ZIEMIA 9. Podręcznik geografii dla klasy 9. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 6 1 7 

ZIEMIA 9. Podręcznik geografii dla klasy 9. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 38 6 44 

Žemė 10. Geografijos vadovėlis 10 klasei K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

10 2024 7 744 3 745 11 489 

Žemė 7. Geografijos vadovėlis 7 klasei, 1 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2023 1 449 1 116 2 565 

Žemė 7. Geografijos vadovėlis 7 klasei, 2 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2023 1 791 765 2 556 

Žemė 8. Geografijos vadovėlis 8 klasei, 1 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024 6 398 8 127 14 525 

Žemė 8. Geografijos vadovėlis 8 klasei, 2 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

8 2024* 919 637 1 556 

Žemė 9. Geografijos vadovėlis 9 klasei, 1 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 1 536 1 173 2 709 

Žemė 9. Geografijos vadovėlis 9 klasei, 2 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 2 087 1 229 3 316 

Informatika 

Bitas 9. Informatikos vadovėlis 9 klasei K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2024 1 449 1 651 3 100 

Informatika. Vadovėlis 5–6 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5, 6 2023 1 295 2 546 3 841 

Informatika. Vadovėlis 5–6 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5, 6 2024 2 050 2 910 4 960 

Istorija 

CZAS 9. Podręcznik historii dla klasy 9. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 92 25 117 

CZAS 10. Podręcznik historii dla klasy 10 (II gimnazjalnej). 

Część I 

K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

10 2024 421 631 1 052 

CZAS 7. Podręcznik historii dla klasy 7. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024 440 730 1 170 
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2024 m. 
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CZAS 7. Podręcznik historii dla klasy 7. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024* 60 0 60 

CZAS 9. Podręcznik historii dla klasy 9. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 62 4 66 

DROGA. Podręcznik historii dla klasy 5. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

5 2023 5 4 9 

DROGA. Podręcznik historii dla klasy 5. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

5 2023 35 2 37 

Istorija. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 10 2024 228 561 789 

Istorija. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 10 2024 28 22 50 

Istorija. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 2 064 3 885 5 949 

Istorija. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 863 427 1 290 

Istorija. Vadovėlis 11 (III gimnazijos) klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 11 2023 868 846 1 714 

Istorija. Vadovėlis 11 (III gimnazijos) klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 11 2023 7 101 2 026 9 127 

Istorija. Vadovėlis 5 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 809 420 1 229 

Istorija. Vadovėlis 5 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 222 498 720 

Istorija. Vadovėlis 5 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 1 418 722 2 140 

Istorija. Vadovėlis 6 klasei (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 1 356 3 709 5 065 

Istorija. Vadovėlis 6 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 1 601 2 301 3 902 

Istorija. Vadovėlis 6 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 838 192 1 030 

Istorija. Vadovėlis 7 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 374 543 917 

Istorija. Vadovėlis 7 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 1 699 798 2 497 

Istorija. Vadovėlis 8 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 1 440 1 870 3 310 

Istorija. Vadovėlis 8 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024* 388 125 513 

Istorija. Vadovėlis 9 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 263 193 456 

Istorija. Vadovėlis 9 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2024 833 372 1 205 
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Istorija. Vadovėlis 9 klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 9 2023 768 910 1 678 

Istorija. Vadovėlis 9 klasei, II dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 9 2023 2 619 958 3 577 

Istorija. Vadovėlis IV gimnazijos klasei, I dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 12 2024 4 096 6 156 10 252 

Istorijos vadovėlis 12 (IV gimnazijos) klasei, 1 dalis UAB „Ugda“ 12 2024 896 514 1 410 

Kelias. Istorijos vadovėlis 5 klasei, 1 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

5 2023 1 135 1 076 2 211 

Kelias. Istorijos vadovėlis 5 klasei, 2 dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

5 2023 1 093 905 1 998 

Kroki 6. Podręcznik historii dla klasy 6. Część I K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 262 253 515 

Kroki 6. Podręcznik historii dla klasy 6. Część II K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 275 150 425 

Laikas 10. Istorijos vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

10 2024 3 783 5 183 8 966 

Laikas 10. Istorijos vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, II dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

10 2024* 237 422 659 

Laikas 7. Istorijos vadovėlis 7 klasei, II dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024 1 257 364 1 621 

Laikas 7. Istorijos vadovėlis 7 klasei, I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

7 2024 2 097 2 817 4 914 

Laikas 9. Istorijos vadovėlis 9 klasei, I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 842 907 1 749 

Laikas 9. Istorijos vadovėlis 9 klasei, II dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

9 2023 1 339 889 2 228 

Žingsniai. Istorijos vadovėlis 6 klasei, I dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 3 814 5 734 9 548 

Žingsniai. Istorijos vadovėlis 6 klasei, II dalis K. Mickevičiaus leidykla 

„Briedis“ 

6 2024 3 765 2 133 5 898 
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Lietuvių kalba ir 

literatūra 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 1 2023 601 327 928 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2016 1 363 1 095 2 458 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 1 2023 573 294 867 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2016 1 057 1 052 2 109 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 3 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 1 2023 1 042 377 1 419 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 1 klasei, 3 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2016 1 239 921 2 160 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, 1 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 2 2024 2 859 6 134 8 993 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, 2 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 2 2024 2 676 5 803 8 479 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, 3 dalis (Maži 

milžinai) 

UAB „Šviesa“ 2 2024 2 568 4 002 6 570 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, I dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2017 4 520 10 994 15 514 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, II dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2017 4 034 10 564 14 598 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 2 klasei, III dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2017 3 297 9 492 12 789 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 4 klasei, 1 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2019 2 895 8 269 11 164 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 4 klasei, 2 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2019 4 914 4 273 9 187 

Lietuvių kalba ir literatūra. Vadovėlis 4 klasei, 3 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2019 3 605 3 193 6 798 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2023 87 43 130 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2023 182 162 344 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 1 klasei, 3 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2024 398 207 605 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 1 589 2 124 3 713 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 609 125 734 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 5 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 613 390 1 003 
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Lietuvių kalba. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 1 515 1 172 2 687 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 2 624 1 230 3 854 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 6 klasei UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 2 532 3 943 6 475 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 5 190 8 922 14 112 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 6 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 4 558 2 401 6 959 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 666 635 1 301 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 1 866 1 412 3 278 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 2 433 1 354 3 787 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 2 251 1 225 3 476 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 8 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 2 384 3 270 5 654 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 8 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 3 835 8 372 12 207 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 8 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 1 619 394 2 013 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 8 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 4 449 2 675 7 124 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 9 (I gimnazijos) klasei, 1 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 9 2024 2 724 3 610 6 334 

Lietuvių kalba. Vadovėlis 9 (I gimnazijos) klasei, 2 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 9 2024 2 663 912 3 575 

Lietuvių kalbos vadovėlis 11 klasei „Kalbinis ugdymas“ 

(išplėstinis kursas) 

UAB „Baltos lankos Klett“ 11 2023 2 085 1 191 3 276 

Literatūra. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 1 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 10 2024 3 490 9 715 13 205 

Literatūra. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 2 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 10 2024 4 194 2 632 6 826 

Literatūra. Vadovėlis 10 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 2 328 8 106 10 434 

Literatūra. Vadovėlis 10 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 10 2024 1 029 346 1 375 

Literatūra. Vadovėlis 11 klasei (išplėstinis kursas), 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 11 2023 1 642 1 170 2 812 
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Literatūra. Vadovėlis 11 klasei (išplėstinis kursas), 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 11 2024 7 590 5 352 12 942 

Literatūra. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 432 448 880 

Literatūra. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 1 306 1 033 2 339 

Literatūra. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 5 2023 1 722 717 2 439 

Literatūra. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 1 725 1 196 2 921 

Literatūra. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 2 158 6 634 8 792 

Literatūra. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 4 099 12 201 16 300 

Literatūra. Vadovėlis 6 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 6 2024 2 033 1 246 3 279 

Literatūra. Vadovėlis 6 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 4 929 4 727 9 656 

Literatūra. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 655 705 1 360 

Literatūra. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 1 052 889 1 941 

Literatūra. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 7 2023 3 435 1 226 4 661 

Literatūra. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2023 2 906 1 200 4 106 

Literatūra. Vadovėlis 8 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 8 2024 2 703 4 036 6 739 

Literatūra. Vadovėlis 8 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 3 404 13 052 16 456 

Literatūra. Vadovėlis 8 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 8 2024 3 883 4 695 8 578 

Literatūra. Vadovėlis 9 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 9 2023 995 1 038 2 033 

Literatūra. Vadovėlis 9 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 1 100 1 277 2 377 

Literatūra. Vadovėlis 9 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 9 2024 5 734 3 793 9 527 

Literatūra. Vadovėlis 9 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 1 661 1 234 2 895 

Literatūra. Vadovėlis III gimnazijos klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 11 2024 684 2 519 3 203 

Literatūra. Vadovėlis III gimnazijos klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 11 2024 745 481 1 226 

Literatūra. Vadovėlis IV gimnazijos klasei (išplėstinis kursas), 1 

dalis 

UAB „Baltos lankos Klett“ 12 2024 5 150 7 459 12 609 

Matematika 
Matematyka dla wszystkich. Klasa 5. Część 1 BĮ UAB TEV 5 2023 100 0 100 

Matematyka dla wszystkich. Klasa 5. Część 2 BĮ UAB TEV 5 2024 128 11 139 
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Matematyka dla wszystkich. Klasa 6. Część 1 BĮ UAB TEV 6 2024 340 975 1 315 

Matematyka dla wszystkich. Klasa 6. Część 2 BĮ UAB TEV 6 2024 539 173 712 

Matematyka dla wszystkich. Klasa 7. Część 1 BĮ UAB TEV 7 2024 263 1 009 1 272 

Matematyka dla wszystkich. Klasa 7. Część 2 BĮ UAB TEV 7 2024* 324 61 385 

Matematika visiems. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis BĮ UAB TEV 5 2023 1 271 987 2 258 

Matematika visiems. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis BĮ UAB TEV 5 2023 1 533 819 2 352 

Matematika visiems. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis BĮ UAB TEV 6 2024 5 514 10 482 15 996 

Matematika visiems. Vadovėlis 6 klasei,  2 dalis BĮ UAB TEV 6 2024 5 060 7 818 12 878 

Matematika visiems. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis BĮ UAB TEV 7 2024 5 324 7 220 12 544 

Matematika visiems. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis BĮ UAB TEV 7 2024 5 826 1 417 7 243 

Matematika. Išplėstinis kursas. Vadovėlis III gimnazijos klasei, 

1 dalis (Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 11 2024 4 975 12 370 17 345 

Matematika. Išplėstinis kursas. Vadovėlis III gimnazijos klasei, 

2 dalis (Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 11 2024 2 220 976 3 196 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2023 95 27 122 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 1 2023 443 274 717 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 1 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2017 1 452 1 376 2 828 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis UAB „Baltos lankos Klett“ 1 2024 369 162 531 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 1 2023 729 285 1 014 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 2 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2017 1 148 1 319 2 467 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 3 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 1 2023 1 075 377 1 452 

Matematika. Vadovėlis 1 klasei, 3 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 1 2017 1 281 1 047 2 328 

Matematika. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 2 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 10 2024 6 926 2 698 9 624 

Matematika. Vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei, 1 dalis 

(Horizontai) 

UAB „Šviesa“ 10 2024 6 975 17 780 24 755 
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Matematika. Vadovėlis 2 klasei, 1 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 2 2024 2 871 6 187 9 058 

Matematika. Vadovėlis 2 klasei, 2 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 2 2024 2 531 6 386 8 917 

Matematika. Vadovėlis 2 klasei, 3 dalis (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 2 2024 2 778 3 937 6 715 

Matematika. Vadovėlis 2 klasei, I dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2016 5 047 11 754 16 801 

Matematika. Vadovėlis 2 klasei, II dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2018 5 022 11 446 16 468 

Matematika. Vadovėlis 2 klasei, III dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 2 2018 3 828 9 973 13 801 

Matematika. Vadovėlis 4 klasei, 1 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2020 2 563 8 543 11 106 

Matematika. Vadovėlis 4 klasei, 2 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2020 4 915 5 173 10 088 

Matematika. Vadovėlis 4 klasei, 3 dalis (Taip!) UAB „Šviesa“ 4 2020 3 009 4 923 7 932 

Matematika. Vadovėlis 5 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 1 399 942 2 341 

Matematika. Vadovėlis 5 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 5 2023 1 773 786 2 559 

Matematika. Vadovėlis 6 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 4 122 9 295 13 417 

Matematika. Vadovėlis 6 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 6 2024 4 008 3 088 7 096 

Matematika. Vadovėlis 7 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2024 4 134 6 122 10 256 

Matematika. Vadovėlis 7 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 7 2024 3 122 1 361 4 483 

Matematika. Vadovėlis 9 klasei, 1 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 3 073 3 330 6 403 

Matematika. Vadovėlis 9 klasei, 2 dalis (Horizontai) UAB „Šviesa“ 9 2023 4 976 3 186 8 162 

Visuomeninis 

ugdymas 

Visuomeninis ugdymas. Vadovėlis 1 klasei (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 1 2023 884 688 1 572 

Visuomeninis ugdymas. Vadovėlis 2 klasei (Maži milžinai) UAB „Šviesa“ 2 2024 3 421 7 472 10 893 

Užsienio kalba 

(antroji) 

Privet! 1 UAB „Presvika“ 6 2016 655 411 1 066 

Privet! 2 UAB „Presvika“ 7 2017 515 125 640 

Privet! 3 UAB „Presvika“ 8 2019 543 527 1 070 

Privet! 4 UAB „Presvika“ 9 2020 327 323 650 

Privet! 5 UAB „Presvika“ 10 2022 1 016 840 1 856 

Šag za šagom 7–8. Novy. XI–XII kl. VII–VIII m. m. UAB „Presvika“ 11,12 2014 26 24 50 
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Dalykas Vadovėlio pavadinimas Leidykla Klasė 

Pirmojo 

leidimo 

metai 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ML) 

Įsigytų 

vadovėlių 

skaičius 

2024 m. 

(ESF) 

Iš viso 

Iš viso     474 643 611 559 1 086 202 

Pastaba: palyginimui nėra įtraukti užsienio valstybėse išleisti vadovėliai, skirti mokytis užsienio kalbų. 

* Vadovėlių dalys, išleistos 2025 m. pradžioje ir priskirtos prie 2024 m., kai buvo išleistos pirmosios dalys. 

 


